eam, quae a magna quadam et insanabili malitia proficiens securitatem. Talis erat apud ipsos per sententias emendationis formula, quae se in omnes virtutes totamque vitam diffundebat.

XXIII. (103) Illam vero docendi rationem, quae symbolis constabat, maxime necessariam ducebat. Hic enim character et apud Graecos sere omnes ut antiquissimus colebatur, in primis vero apud Aegyptios multiplici in honore erat, nec minorem in eo diligentiam Pythagoras quoque posuit, si quis accurate explicet, symbolorum Pythagoricorum significaciones et arcani sensus quantum recti verique continent relecti et obscuritate exsoluti et ad sublimia horum philosophorum ingenia simplici atque sincera traditione accommodati, supraque humanum captum ad divinitatem evecti. (104) Nam qui ex hac schola prodierunt, in primis antiquissimi illi, qui Pythagoræ aequales ejusque senis juvenes discipuli fuerunt, Philolaus et Eurytus et Charondas et Zaleucus et Bryssos, Archytas item senior et Aristaeus et Lysis et Empedocles et Zanoxis et Epimenides et Milo et Leucippus et Alcmaeo et Hippasus et Thymaridas et quotquot ea artate fuerint in agno numero docti et excellentes viri, dissertationes suas et colloquia et commentarios et notas, scripta denique et libros editos, quorum pleraque ad nostram usque aetatem conservata sunt, non communia aut populari vulgoque usitata dictione componebant, ut primo statim intuitu possent intelligi, neque planam audiencebant ad assequenda, quae tradiebantur, viam sternere studabant, sed potius juxta echemythiam illam a Pythagora sanctitatem morem cum sequebantur, qui in celandis apud non initiatos occultandisque divinis mysteriis servari solet, ac symbolis dissertationes suas aut scripta obsepiebant. (105) Quae nisi quis exposita aperuerit, seriaque enarratione vestiverit, ridicula et anilia, nūgisque et gerris plena, quae dicuntur, videri poterunt. Si quis vero ea juxta modum hisce symbolis congruentem evolverit, ita ut pro obscuris lucida et plana vulgo siant, ad vaticiniorum Apollinisque oraculorum similitudinem accedunt, admirabileisque præse ferunt sensum et eruditorum iis, qui sapient, divini aliquid inspirant. Nec abs re fuerit pauca quedam eorum comminorare, quo iste docendi modus clarus apparet. « Ne in transcurso templum intres aut omnino adores, etiam si ad ipsas templi fores transeas; sacrificia et adora discalceatus; a publica via declinans per semitam incede; de Pythagoreis ne loquaris absque lumine. » Talis erat ejus, ut paucis dicam, modus per symbola docendi.